
 
 
 
 

Návod k použití 
 

Víceplošný zavlažovač AquaContour automatic č.v. 8133 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

GARDENA víceplošný zavlažovač AquaContour automatic 
Vítáme Vás v zahradě GARDENA... 
 

Přečtěte si prosím pozorně tento návod a dodržujte pokyny, které jsou v něm uvedené. 
V návodu se seznámíte s víceplošným zavlažovačem, s jeho správnou obsluhou i 
bezpečnostními pokyny. 
 
Z bezpečnostních důvodů nesmí se zavlažovacím automatem pracovat děti a mladiství do 16 
let ani osoby, které se s návodem na použití dostatečně neseznámily. 
 

→ Tento návod pečlivě uschovejte. 
 
Obsah: 
 
1. Oblast použití víceplošného zavlažovače GARDENA .................. Chyba! Záložka není definována. 
2. Pro Vaši bezpečnost...................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
3. Funkce........................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
4. Uvedení do provozu ...................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
5. Obsluha ......................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
6. Uvedení mimo provoz.................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
7. Údržba ........................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
8. Odstraňování poruch ..................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
9. Dodávané příslušenství ................................................................ Chyba! Záložka není definována. 
10. Technické údaje .......................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
11. Servis / záruka............................................................................. Chyba! Záložka není definována. 
 
1. Oblast použití víceplošného zavlažovače GARDENA 
 
Správné použití:  
GARDENA víceplošný zavlažovač je součástí Original GARDENA systému a je určen pro využití 
v zahradách okolo domu a v hobby-zahradách, výlučně pro použití venku na zavlažování zahrad a 
travnatých ploch. 
 
Pozor 

Víceplošný zavlažovač se nesmí používat pro průmyslové a komerční využití a v spojení 
s chemikáliemi, potravinami, lehce hořlavými a výbušnými látkami. 
 

 
2. Bezpečnostní upozornění 
 
Baterie: 
Z důvodu funkční bezpečnosti se smí v zavlažovači používat pouze čtyři 1,5 V baby-články (Alkaline) typ 
IEC LR14. 
 
Aby se v případě delší nepřítomnosti zabránilo výpadku zavlažovače z důvodu slabé baterie, je potřeba 
baterie vyměnit po určité době. 
 
Rozhodující je tady dosavadní životnost baterií a předpokládaná doba provozu v nepřítomnosti, která 
celkově nesmí přesáhnout 90 hodin.  
 



 3

Upozornění pro používání: 
Víceplošný zavlažovač se nesmí kombinovat na jedné zavlažovací větvi s jinými zavlažovači.  
 
Se změnou dosahu zavlažovače se mění také tlakové poměry v rozvodném vedení a tím by se mohly 
změnit také dosahy jiných zavlažovačů. 
 
→ Zavlažování je možné jenom na oddělené, samostatné zavlažovací větvi, neinstalujte na jedné větvi 
s jinými zavlažovači.  
 
Při silném kolísání tlaku v rozvodném vedení se můžou měnit nastavené dosahy.  
 
K zásobování těchto zavlažovačů nedoporučujeme používat domácí vodárny (s tlakovým kotlem), protože 
způsobují výkyvy tlaku při zapínání a vypínání.  
 
Písek a jiné abrazivní látky obsažené ve vodě vedou k rychlejšímu opotřebování a snížení výkonu. 
 
→ Pro vodu s obsahem písku použijte centrální filtr (např. GARDENA centrální filtr č.v. 1510). 
 
3. Funkce 
 
Obslužná část: 
Pomocí GARDENA víceplošného zavlažovače je možné zavlažovat zahrady podle individuálních obrysů. 
Je možné naprogramovat a uložit dvě různé plochy. Vodní paprsek se pomalu otáčí v kruhu a podle 
naprogramovaných obrysů plochy se mění jeho dosah. Obslužný panel slouží k programování obrysů 
zavlažovaných ploch.  

 
 

 Tlačítko Menu: volba mezi programovacím modem (Set 1 nebo 2) a 
provozním modem (Auto 1 nebo 2). 
 

 Tlačítko „+“: zvětšuje dosah. 
 

 Tlačítko „-“: zmenšuje dosah. 
 

 Tlačítko OK: ukládá nastavený dosah zavlažování. 
 

 LEDs-Set: zobrazují programovací modus 1 nebo 2. 
 

 LEDs-Auto: zobrazují automatický provozní modus 1 nebo 2. 
LED 1 nebo 2 blikají každých 10 vteřin.  
 

 
4. Uvedení do provozu 
 
Vložení baterií: 
Baterie nejsou obsaženy v balení. 
→ Vložení baterií viz 7. Údržba „Výměna baterií“. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


